РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Владимирская область

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации  Камешковского района

от  13.05.2016                                                                                                              №  583

Об утверждении Плана мероприятий
в отношении автомобильных дорог общего
пользования местного значения в сельских
населённых пунктах Камешковского района,
на которых планируется осуществление
дорожной деятельности в 2016 году

          В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от
06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», на основании протоколов заседания комиссии по отбору
объектов на проведение ремонта автомобильных дорог общего пользования
местного значения Камешковского района в 2016 году    п о с т а н о в л я ю:
           1. Утвердить План мероприятий в отношении автомобильных дорог общего
пользования местного значения в сельских населённых пунктах Камешковского
района, на которых планируется осуществление дорожной деятельности в 2016 году,
согласно приложению с последующим внесением соответствующих изменений.
          2. Муниципальному учреждению «Управление жилищно-коммунального
хозяйства» Камешковского района:
          2.1.  Обеспечить контроль за своевременным освоением бюджетных средств и
качеством выполняемых работ.
         2.2.  Обеспечить направление отчётов об использовании средств дорожных
фондов в установленные сроки, предусмотренные соглашениями № 39-05-ДД
от 29 марта 2016 года и № 02-05-СС от 25 апреля 2016 года.
          3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации района.
         4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на официальном сайте администрации Камешковского
района.

Глава администрации  района                                                               А.З. Курганский

 2

                                                                                                                                                                    Приложение
                                                                                                                                          к постановлению администрации района
                                                                                                                                                            от 13.05.2016 №  583

План  мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельских населённых пунктах

Камешковского района, на которых планируется осуществление дорожной деятельности в 2016 году
№
п/п

Наименование объекта
(с указанием населенного пункта,

автомобильной дороги,
ремонтируемого участка)

Объем финансирования, руб. * Объём работ Вид
покры-

тия

Примечание
(обоснование

отбора объектов)
Всего в том числе по источникам км м2

Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Местный бюджет
(средства

муниципального
дорожного фонда)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
I.  Объекты, финансируемые за счёт областной субсидии и средств муниципального дорожного фонда

1 Строительство
1.1 «Строительство автомобильной

дороги Высоково – Ивашково
в Камешковском районе»

14 085 620 7 157 000 6 223 000 705 620 0,639 19356 щебень

Постановление
администрации
Владимирской

области от
08.04.2016 № 291.

Соглашение
№ 02-05-СС от 25

апреля 2016 г
2 Ремонт, в том числе по объектам

2.1 Дорога по д. Филяндино Участок № 8
(от д. № 71 до д. № 84а) 538 002 - 500 000 38 002 0,320 960 щебень

Постановление
администрации
Владимирской

области от
02.03.2016 № 183.

Соглашение
№ 39-05-ДД от 29

марта 2016 г.
Постановление
администрации
Камешковского

района от
20.04.2015 № 752.

Протокол заседания
комиссии от

12.10.2015 № 3

2.2 Дорога по д. Арефино  (Участок № 1) 1 280 739 - 1 181 483 99 256 0,750 2250 щебень
2.3 Дорога по д. Арефино  (Участок № 2) 802 603 - 740 403 62 200 0,470 1410 щебень
2.4 Дорога по с. Палашкино  (Участок № 1) 1 596 665 - 1 472 925 123 740 0,935 2805 щебень
2.5 Дорога по с. Палашкино  (Участок № 3) 341 522 - 315 056 26 466 0,200 600 щебень
2.6 Дорога по ул. Фрунзе д. Сергеиха

(от ул. Центральная (д. № 1)
до д. № 68 ул. Фрунзе)

1 686 863 - 1 556 133 130 730 0,650 2600 асфальт

 3

II.  Объекты финансируемые за счёт средств муниципального дорожного фонда
2.7 Дорога ул. Чкалова пос. Новки 725 099 - - 725 099 0,435 1305 щебень

Постановление
администрации
Камешковского

района от
20.04.2015 № 752.

Протокол заседания

комиссии по
предварительному
отбору объектов на
проведение ремонта

автомобильных
дорог в 2016 году
от 12.10.2015 № 3

2.8 Дорога д. Ступино от д. № 56 до д. № 48 949 921 - - 949 921 0,565 1695 щебень
2.9 Дорога с. Усолье: Участок № 3

(от а/д пос. Кирова – Усолье до д. № 75),
(от д. № 73 а до д. № 60)

756 098 - - 756 098 0,420 1260 щебень

2.10 Дорога с. Усолье: Участок № 4
(от автобусной  остановки до примыкания
к Участку № 1 (д. № 71)

365 350 - - 365 350 0,200 600 щебень

2.11 Дорога ул. Берёзовая  № 1
пос. им. М. Горького  483 916 - - 483 916 0,220 770 асфальт

2.12 Дорога д. Мишнево: Участок № 1
(от а/д «Камешково-Волковойно-
Патакино-Высоково» до д. № 16)

880 814 - - 880 814 0,505 1515 щебень

2.13 Дорога д. Краснораменье. Участок № 1
(от д. № 2 до д. № 34) 728 419 - - 728 419 0,437 1311 щебень

2.14 Дорога ул. Новая  д. Пенкино
(от д. № 2 до д. № 10) 790 193 - - 790 193 0,470 1410 щебень

2.15 Дорога ул. Новая  с. Гатиха
(от д. № 19 до д. № 29)  427 060 - - 427 060 0,270 1030

асфальт
/

щебень
2.16 Дорога д. Арефино: Участок № 3

(от д. № 87 до д. № 90) 125 751 - - 125 751 0,070 210 щебень

2.17 Устройство водопропускных труб на
дороге д. Арефино. Участок № 2
(у д. № 15 и д. № 35)

65 761 - - 65 761

3 Содержание автомобильных дорог

в том числе:

3.1 Летнее содержание 500 000 - - 500 000
3.2 Зимнее содержание 2 000 000 - - 2 000 000
3.3 Мероприятия по обустройству

пешеходных переходов 200 000 - - 200 000

4 Прочие работы
4.1 Строительный контроль 200 000 - - 200 000
4.2 Разработка технических паспортов

автомобильных дорог 100 000 - - 100 000

 4

4.3 Разработка проектов организации
дорожного движения 100 000 - - 100 000

5 ВСЕГО 29 730 396 7 157 000 11 989 000 10 584 396 7,556 41087

  Примечание:  * - объём финансирования подлежит корректировке после проведения торгов